
PREFEITURA MUNICIPAL DE INCONFIDENTES 
 

RUA ENGENHEIRO ÁLVARES MACIEL, 190, CENTRO, INCONFIDENTES, MG, 
 

CEP 37.576-000 - TELEFAX: (035) 3464 1015  
 

 

TAMENLI
B

E
R

TA
S

QUA
SERA

PORTARIA Nº035, DE 24 DE MAIO DE 2023 

 
 
 

NOMEIA MEMBROS DO 
CONSELHO  MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO. 

     
 
 

 
A Prefeita Municipal de Inconfidentes, Estado de Minas Gerais, no uso de suas 

atribuições legais e de acordo com o artigo 90, inciso II, alínea “c” da Lei Orgânica 

Municipal resolve: 

 

 

Art. 1° Nomear os membros do Conselho Municipal de Educação: 

 

 

➢ Presidente: Silvia Maria Brandão; 

 

➢ Representante do Magistério: Luciana Tunes Batista; 

➢ Suplente: Mônica Bueno Bonamichi; 

 

➢ Representante dos Pais de Alunos: Paula Geissy Alberti Contini; 

➢ Suplente: Sonia Maria da Rosa Rodrigues. 

 

 

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário, a presente portaria entra em 

vigor na  data de sua publicação. 

 

 

Inconfidentes, 24 de maio de 2023. 

 
 
 

ROSÂNGELA MARIA DANTAS 
Prefeita Municipal 


